Eb!h'in Basra'da davalara
cuma dışındaki günlerde baktığı dikkate
alınırsa (Cehşiyar!, s. 25) bundan ilk defa
cumanın yalnızca mahkemeler için res
mY tatil olduğu sonucuna varılabilir. Ab
basller'de ise ilk devirlerden itibaren res
ml daireterin (divan) cuma günleri tatil
edildiği bilinmektedir. EbO Hanife (ö.

150/767) zamanında mahkemeler ve
okullar cumartesi günleri tatildi (M. M.
Ahsan . s. 284). Halife Mehdi (775-785),
resmi daireterin cumadan başka per
şembe günleri de tatil edilmesini istedi.
Bu durum Mu'tasım-Billah (833-842) za
manına kadar devam etti. Mu'tasım,

Fazi b.

ğı anlaşılmaktadır. Nitekim XVIII. yüzyı
lın ilk yarısında devlet daireleri perşem
be günü tatil yaparken ( 1730 Patrona
Halil ihtWili, s. 29) daha sonra buna pa
zartesi de eklendi. Sadrazam İzzet Meh
med Paşa, işlerin yoğunluğunu ileri sü
rerek 1188 (1774) tarihli bir buyruldu ile
hafta tatiline son verdi ve memurların

her gün çalışmasını sağladı (TSMA, nr. E
5381 ). ll. Mahmud devrinde tatil uygula
masına yeniden başlandı. 124 T de ( 1831-
32) Babıali ile diğer bazı resmi daireler
de perşembe ve pazar (Lutfl, lll, 173),
Bab-ı Defteri'de ise pazartesi ve per
şembe günleri hafta tatili yapılıyordu
(a.g.e., IV, ı 00). Fakat defterdarlıktaki
memurların haftada iki gün çalışmama
sının işleri aksattığı gerekçesiyle yalnız
pazar günü tatil yapılması kabul edildi.
Mısır meselesi yüzünden işlerin çoğal

ması üzerine bir günlük tatil de diğer
devlet daireleriyle birlikte kaldırıldı. Mısır
meselesi halledildikten sonra hafta tati
li uygulamasına yeniden başlandı ve
1249'da (1833-34) yalnız defterdarlık

memurlarının perşembe günleri tatil
yapmasına karar verildi (a.g.e., IV, IOO).
1252 (1836) yılında yapılan bir düzenle
me ile Babıali memurlarının da perşem
be günleri çalışmaması kararlaştırıldı

(a.g.e., V, 55; Takvim-i Vekayi', sy. I 36).
Daha sonra, buna pazar gününün de ek
lenerek hafta tatilinin iki güne çıkarıldığı
(a.g.e. , sy. I67).